
 

 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

1ª Vara do Trabalho de Londrina – Paraná 
Avenida do Café, 600, 1º andar – Conjunto do Café – CEP 86038-000 

 

EDITAL DE LEILÃO – pág. 1/4 

O DOUTOR SIDNEI LOPES, JUIZ TITULAR DA PRIMEIRA 

VARA DO TRABALHO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, FAZ SABER que 

no HOTEL THOMASI, situado na Avenida Tiradentes, 1155 - Jardim Shangri-Lá A – 

Londrina – PR, no dia 12/07/2018, a partir das 9h, em primeira e segunda 

oportunidades, pelo Leiloeiro Oficial Sr. Jorge Vitório Espolador, inscrito na Jucepar 

sob nº 13/246-L, compromissado perante o Juízo, será realizado LEILÃO dos bens 

penhorados nos processos que se relacionam a seguir: 

 

 

Processo: RTOrd 0000330-83.2011.5.09.0018 

Exequente:  EDSON DA SILVA FIGUEIREDO 

Executada(s): LONDRICORTE INDUSTRIA METALURGICA LTDA - EPP, VIP 

INDUSTRIA METALURGICA EIRELI - ME - ME, STAMPOTEC ESQUADRIAS 

DE METAL LTDA - ME, JOAO JOSE DA SILVA, PAULO SERGIO ALVES 

RODRIGUES, Clayton Cardoso Malaquias, Eloir Ferreira Machado e Leandro Rofatto. 

Bens de propriedade da executada LONDRICORTE INDÚSTRIA E METALÚRGICA 

LTDA: 

-Um veículo camionete, modelo C10, ano 1976, placa JYC-3013, cor vermelha, 

combustível gasolina/GNV, carroceria aberta metálica, pneu traseiro furado, janela 

motorista quebrada, com vários pontos de ferrugem, não está funcionando bateria, 

reavaliada em R$ 13.000,00;  

 - 02 (dois) tornos revolver, marca AMA, capacidade 1” 1/5, em funcionamento, 

reavaliada em R$ 12.000,00 cada, totalizando R$ 24.000,00; 

- Uma prensa excêntrica – capacidade 80 Toneladas, em funcionamento, reavaliada em 

R$ 24.000,00; 

- Uma prensa excêntrica – capacidade 60 Toneladas, em funcionamento, reavaliada em 

R$ 22.000,00; 

- Uma prensa excêntrica – capacidade 40 Toneladas, em funcionamento, reavaliada em 

R$ 20.000,00; 

- Uma CALANDRA 3 EIXOS – capacidade “1 ½", em bom estado, reavaliada em R$ 

5.000,00;  

- Uma CALANDRA 3 EIXOS – capacidade “1 1/5", em bom estado, reavaliada em R$ 

5.000,00. 

Total da reavaliação: R$ 113.000,00 em 11/01/2018. 

Ônus: sem ônus 

Depositário/endereço: João José da Silva - sócio proprietário da executada Londricorte. 

Endereço: Rua Lupércio Pozzato, 815 em Londrina-PR. 

 

 

Processo: 0001462-68.2017.5.09.0018 (CartPrec) 

Exequente: OLIVAL COLPANI 

Executada(s): JOSE LINEU DE GODOY 



 

 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

1ª Vara do Trabalho de Londrina – Paraná 
Avenida do Café, 600, 1º andar – Conjunto do Café – CEP 86038-000 

 

EDITAL DE LEILÃO – pág. 2/4 

Bens: - Veículo VW/GOL 1.0 - ano/modelo 2006/2007 - placa AOC-9366 - Renavam 

00897631145 - chassi 9BWCA05W17T046877, em regular estado de conservação e 

funcionamento, pintura com desgaste do sol, pequenas avarias no estofamento, avaliado 

em R$ 13.000,00 (treze mil reais) em 13/12/2017. 

Ônus: 

Depositário/endereço: José Lineu de Godoy, Rua Colina Verde 27 Londrina PR. 

 

 

Processo: 0001512-70.2012.5.09.0018 

Exequente: Adriana Paula Marigo 

Executada(s): Fixar Painéis Ltda, Mendes & Boralli - Comunicação Visual Ltda, Weber 

Antonio Rodrigues, Jorge Taki Junior, Roberta Mendes Rodrigues e Allan Jackson 

Boralli Zanini. 

Bens: a) 01 máquina de recorte eletrônico de vinil, modelo Graphtec, CE 5000-120, 

º2008/02/02, em regular estado, avaliada em R$2.500,00, em 07/11/2017. 

b) 01 Máquina Vulcanizadora de pedal solda banner - marca Serifundi, em regular 

estado, avaliada em R$1.000,00, em 07/11/2017. 

c) 01 Máquina Solda vulcanizadora de lona - Marca Vinitron - nº CWER 

080733100300120, em regular estado, avaliada em R$5.000,00, em 07/11/2017. 

d) 01 Máquina de ilhós semi-automática, marca Pipe Variane - modelo MR 12, em 

regular estado, avaliada em R$6.000,00, em 07/11/2017.  

e) 01 Máquina Router-Marca Vitor Ciola Ind. E Com. De Máquinas-Gravadora 

Industrial Escriba nº VCO85B2030N202, em bom estado de conservação e em uso, 

avaliada em R$45.000,00, em 21/04/2017. 

Total da avaliação: R$59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

Ônus: A máquina letra e, Router- Marca Vitor Ciola Industrial Escriba nº 

VCO85B2030N202, encontra-se alugada Alcenir Bomba & Cia Ltda, Rua Guaiuvira, 

391 - Jardim Leonor Londrina. 

Depositário/endereço: demais bens Roberta Mendes Rodrigues /Rua Tinguis 759 

Londrina PR. 

 

 

Processo: 02505-2014-018-09-00-1 (CartPrec) 

Exequente: Amarildo Aparecido Alves de Melo  

Executado(s): Aguimario Alves da Silva 

Bens: Data de terras nº 100-A, com área de 39.727,22m² situada no Loteamento Rural 

Recanto Fazenda Nata, nesta cidade, contendo uma casa de tijolos coberta de telhas, 

galinheiro, estufa para horta, viveiro de mudas, depósito, com divisas e confrontações 

constantes na matrícula 40.578, do 3° Cartório de Registro de Imóveis de Londrina, 

avaliada em R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), em 25/11/2014. 

Ônus:  

Depositário/endereço: O reclamado, nos termos do art. 836, §2º do NCPC. 

 



 

 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

1ª Vara do Trabalho de Londrina – Paraná 
Avenida do Café, 600, 1º andar – Conjunto do Café – CEP 86038-000 

 

EDITAL DE LEILÃO – pág. 3/4 

Processo: RTSum 0001499-66.2015.5.09.0018  

Exequente: OSANA LUSTRI DOS SANTOS 

Executada(s): PLENA MOVELARIA LTDA - EPP, F. BARBOSA DE SOUZA & CIA. 

LTDA - ME, ALEXANDRE BARBOSA DE SOUZA, VALDA MARIA BARBOSA 

DE SOUZA, FERNANDA BARBOSA DE SOUZA, ANA PAULA PIMENTEL e 

SINAIA KELM DO NASCIMENTO. 

Bens: - 06 cadeiras Cavaletti linha Chroma modelo 14007 em couro ecológico a R$ 

150,00 cada, total R$ 900,00;  

02 cadeiras Cavaletti linha Chroma modelo 14004 em couro ecológico a R$ 130,00 

cada, total R$ 260,00;  

01 poltrona cavaletti linha Spot modelo 36050 em couro ecológico a R$ 350,00;  

01 cozinha planejada (Preta e amadeirado) composta de: ilha, torre de eletros, torre de 

geladeira, armários superiores, armários inferiores, inclusive, com os acessórios e 

eletrodomésticos, R$ 32.000,00;  

01 Home Theater/Sala de TV, composto por: apara-sofá, sofá, mesa de centro (2), 

Home de Parede, inclusive com a TV, R$19.000,00;  

01 Cabeceira, 01 Cama, 01 Painel para TV, R$11.000,00;  

01 Home Office, composto por: Escrivaninha, Prateleiras, R$ 5.000,00;  

02 Mesas para atendimento R$ 1.500,00 cada, total R$ 3.000,00;  

01 painel para Tv de 42”, R$ 2.500,00;   

01 estante em Mdf, R$ 3.000,00;  

01 mesa de jantar R$ 9.000,00,  

01 cristaleira (exceto os vasos) R$ 9.000,00;  

01 roupeiro fechado R$ 14.000,00;  

01 roupeiro aberto, R$ 14.000,00;  

01 cozinha planejada com os seguintes itens: painel com frisos, bancada para 

alimentação, pia com tampo em pedra e cuba inox, balcão, armários superiores, 

paneleiro em MDF, R$ 15.000,00;  

01 cama/gaveteiro infantil, R$ 3.000,00;  

01 cômoda, R$ 3.000,00;  

painéis em laca laranja e nichos em laca com luminária, R$ 2.000,00; tudo conforme 

auto de avaliação de ID. 2afce5f (fls. 196/202). 

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 149.310,00 (cento e quarenta e nove mil e trezentos e 

dez reais), em 06/11/2015. 

Ônus: Não há 

Depositário/endereço: ALEXANDRE BARBOSA DE SOUZA - RUA DOM 

FERNANDO 220 - AEROPORTO - 86.036-000 - LONDRINA - PR 

 

 

Processo RTOrd 0003700-51.2003.5.09.0018 

Exequente: IVAN DUARTE 

Executada(s): IECSA GTA TELECOMUNICAÇÕES LTDA (Massa Falida) e OI S.A. -  

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



 

 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

1ª Vara do Trabalho de Londrina – Paraná 
Avenida do Café, 600, 1º andar – Conjunto do Café – CEP 86038-000 

 

EDITAL DE LEILÃO – pág. 4/4 

Bem: Veículo VW/QUANTUM GL, placa ADF 2152, renavam 00521815193, chassi 

9BWZZZ33ZHP257095, cor azul, à álcool, 4 portas, em mau estado de pintura, lataria, 

espaço interno, avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil reais) em 20/112017. 

Depositário/endereço: Ivan Duarte - Avenida Orlando Sales Striquer, 1169 - Jataizinho-

PR.  

 

 

Processo: RTSum 5330800-85.2001.5.09.0018 

Exequente: PAULO MARCELO PELLEGRINI 

Executada(s): COMERCIAL MAREIDE LTDA, ROSA MARIA DA SILVA, 
NEREIDE APARECIDA SOARES e EVERSON UTIDA 

Bens: - 01 conjunto odontológico composto por: cadeira, equipo, refletor, cuspideira, 

marca DABI ATLANTE, modelo croma T5, em ótimo estado de uso e conservação, 

avaliado em R$6.000,00 (seis mil reais); 

- 01 AUTO CLAVE CRISTOFOLI, 21 litros, em perfeito estado de uso e conservação, 

avaliado em R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais).  

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), em 28/11/2016. 

Ônus: Não há 

Depositário/endereço: Carla Alves Pereira/Rua Sebastião Callero, 600, Londrina-PR. 

 

 

A comissão do Leiloeiro sobre a venda em hasta pública de bens 

móveis e imóveis será paga no ato, pelo arrematante, no percentual de 5% (cinco por 

cento) sobre o valor da arrematação. 

 

Caso o exequente ou o executado não sejam encontrados ou 

cientificados, por qualquer motivo, quando da expedição das notificações respectivas, 

valerá o presente Edital como notificação da Hasta Pública, que será afixado em local 

próprio nesta Vara do Trabalho e publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. 

 

O prazo para oposição de embargos à expropriação é de cinco dias, 

contados da intimação do despacho que deferir a arrematação/adjudicação. 

 

Londrina, 11 de junho de 2018. 

 

 

Eu,               Josias Becker Brisola, Diretor de Secretaria, subscrevi. 

 

 

 

SIDNEI LOPES 

Juiz do Trabalho 


